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PHP Holding Oy:n konserni

    
 1.1.-31.12.2004 1.1-31.12.2003 1.1-31.12.2002

Toiminnan laajuus  

Liikevaihto € 59 475 032 58 432 185 58 371 333 
Liikevaihdon muutos, % 1,8 0,1 3,6 
Bruttoinvestoinnit € 12 268 747 20 123 964 15 145 539 
Investointiaste, % 20,6  34,4 25,9 
Henkilöstö keskimäärin 432 437 448

Vakavaraisuus  

Omavaraisuusaste, % 83,5  84,2  80,8 
Velkaantumisaste, % 19,8  18,8  23,8

Kannattavuus  

Käyttökate € 26 393 535 21 978 593 17 377 027 
Liikevoitto € 13 614 376 8 851 986 5 153 358 
Tilikauden tulos € 10 701 516 6 737 923 2 016 877 
Sijoitetun pääoman tuotto, % 11,6  8,0  3,4 
Oman pääoman tuotto, % 9,3  6,2  1,9

Maksuvalmius  

Quick ratio 3,7 3,5 3,0 
Current ratio 3,8 3,7 3,1 
Likvidit varat € 37 954 239  25 460 372 31 834 733

Sijoittajan tunnuslukuja  

Tulos/osake (EPS) € 54,18 34,11 10,21 
Osinko/kokonaistulos, % 46,1 52,8 146,9
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Toimitusjohtajan katsaus

ja muiden tietoturvauhkien leviämiseen 
viestintäverkoissa ja selkeytetään tunnista-
mistietojen käsittelyä. Tunnistamistiedoilla 
tarkoitetaan esimerkiksi puhelujen ajankoh-
tia, kestoja, liittymien numeroita ja päätelait-
teiden sijainteja. 

Vuoden 2005 maaliskuun alusta tulee 
voimaan viestintämarkkinalain muutos, 
jossa Viestintävirasto saa oikeuden poik-
keustapauksissa asettaa enimmäishinnan 
operaattoreiden välisille yhteyksille. PHP ei 
ole kannattanut hintojen sääntelyä, koska se 
saattaa johtaa pitkällä aikavälillä investointi-
en vähenemiseen ja tietoliikenneverkkojen 
tason laskuun.

Laki muuttuu myös niin, että asiakkaat 
saavat valita, miltä operaattorilta ostavat  
kännykkään  soitettavan lankapuhelun väli-
tyksen. Tähän asti matkapuhelinoperaattorit 
ovat hinnoitelleet ne puhelut, jotka on soi-
tettu lankapuhelimista matkapuhelinverkkoi-
hin. Tästä on syntynyt mielikuva siitä, että 
kiinteän verkon puhelimista soittaminen on 
kallista. Muutoksen odotetaan laskevan kiin-
teästä verkosta matkapuhelimiin soitettavien 
puhelujen hintoja.

Matkapuhelinoperaattoria on 
vaihdettu 1,5 miljoonaa kertaa
Heinäkuussa 2003  tuli voimaan mahdol-
lisuus  säilyttää vanha puhelinnumero ope-
raattorin vaihdosta huolimatta. Vuoden 2004 
loppuun mennessä siirtoja oli tehty jo noin 
1,5 miljoonaa. Joukko kuluttajia on erilaisten 
tarjouskilpailujen perässä vaihtanut operaat-
toria useita kertoja.  Asiakkaita on siirtynyt 
jonkin verran myös Finnetin matkapuhe-
linoperaattori DNA Finlandilta markkinoille 
tulleille uusille toimijoille. Kuitenkin vuoden 
lopulla PHP:n DNA-liittymien myynti lähti 
uudelleen kasvuun uusien kilpailukykyisten 
tuotteiden myötä.

PHP:n missiona on tietoyhteiskunnan kehit-
täminen Päijät-Hämeessä. PHP:n ansiosta 
Päijät-Häme on noussut kolmessa vuodessa 
laajakaistapalveluiden saatavuudessa Suomen 
kärkimaakuntiin. Täten PHP on tehnyt 
oman merkittävän osansa uuden tietoyh-
teiskunnan kehittämisessä ja Päijät-Hämeen 
kilpailukyvyn kehittämisessä. Tietoyhteis-
kunnan palvelujen lisääntymiselle ja niiden 
täydelle hyödyntämiselle ei siis yhteyksien 
puolesta ole esteitä.

Vuoden 2004 aikana tietoliikennepal-
veluiden kilpailutilanne kiristyi edelleen. 
Jo vuonna 2003 alkanut voimakas kilpailu 
matkapuhelinliittymistä laajeni vuoden 
2004 aikana laajakaistapalveluihin, joiden 
kasvu jatkui koko vuoden vahvana. PHP 
onnistui säilyttämään laajakaistapalveluiden 
markkinajohtajuuden ja pitämään mark-
kinaosuuden vakaana koko vuoden. Laaja-
kaistaliittymien myynti ylitti selvästi asetetut 
tavoitteet. Myös kaapelitelevisioliittymien 
kasvu jatkui vahvana. 

Vaikka perinteiset puhelinliittymät vähe-
nivät, PHP:n kiinteiden verkkojen kokonais-
liittymämäärä kuitenkin kasvoi ennätykselli-
sesti  laajakaista- ja kaapelitelevisioliittymien 
suuren kysynnän vuoksi. Kokonaiskasvu oli 
noin 9.000 liittymää, mikä on PHP:n tähän 
asti suurin liittymien vuotuinen nettokasvu. 
Liittymäkasvu oli ennätyksellinen, mutta 
voimakas kilpailu ja asiakashintojen lasku 
johtivat siihen, että konsernin liikevaihdon 
kasvu jäi maltilliseksi.

Lainsäädännössä muutoksia
Syyskuussa tuli voimaan Sähköisen viestin-
nän tietosuojalaki. Se koskee teleyrityksien 
lisäksi myös esimerkiksi yhteisötilaajia ja 
sisältö- ja lisäarvopalvelujen tarjoajia. Laissa 
täsmennetään tietoturvavelvoitteita, operaat-
torien oikeuksia puuttua haittaohjelmien 
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Laajentuminen Kanta-Hämeeseen ja Uudellemaalle

PHP on laajentanut toimintaansa Kanta-Hämeen ja pohjoisen Uudenmaan alueille. 
Nina Juvankoski-Laurell  seuraa mielenkiinnolla tietoliikenteen markkinoita Hämeen-

linnan alueella. Hän toivottaa PHP:n tervetulleeksi  tuomaan tietoliikennepalveluiden 
tarjontaan  uusia kilpailukykyisiä ratkaisuja myös Finnetin ja DNA:n tuotteilla. 

Nina Juvankoski-Laurell on toimitusjohtaja Rengossa toimivassa 
Heimon Kala Oy:ssä, joka työllistää 100 ihmistä ja toimittaa kalanjalostustuotteita 

kaikille suomalaisille kauppaketjuille.

Finnet Oy:n konsernissa tehtiin alku-
vuonna teleliikenteen uusiin markkinati-
lanteisiin liittyviä järjestelyjä, mm. kaikkien 
tytäryhtiöiden myynti-, markkinointi- ja 
kehitystoiminnot keskitettiin Finnet Oy:lle 
ja DNA Plus Oy:n myymälätoiminta pää-
kaupunkiseudulla sulautettiin  osaksi Finnet 
Com Oy:n toimintaa. Konsernin yhtiöistä 
vähennettiin noin 150 henkilöä pääosin 
toimintoja ulkoistamalla ja jättämällä  mää-
räaikaisia työsuhteita uudistamatta. 

Toiminnan tehostamisen ja loppuvuonna 
kasvaneen liittymämyynnin vuoksi arvioim-
me Finnet Oy:n konsernin tuloksen ja mark-
kinaosuuden parantuvan vuonna 2005.

PHP:n liiketoiminta jakaantuu kahteen 
merkittävään liiketoiminta-alueeseen: pal-
veluliiketoimintaan sekä verkkoliiketoimin-
taan. Seuraavassa on esitetty lyhyt katsaus 
kyseisten liiketoimintojen merkittävimmistä 
tapahtumista.

PALVELULIIKETOIMINTA:

Suuria asiakassopimuksia ja 
laajentumista yli talousalueen
PHP:n Palveluliiketoimintojen asiakkaita 
ovat kuluttajat ja erilaisia tietoliikenteen 
palveluita käyttävät yritykset ja yhteisöt. 
Yksikkö hankkii verkkopalvelut PHP:n verk-
koliiketoiminnalta tai muiden  tietoliiken-
neoperaattoreiden verkkoliiketoiminnoilta. 
Yksikkö toimii kiinteässä  kumppanuussuh-
teessa Finnet Oy:n konserniyhtiöiden kanssa, 
ja palvelut perustuvat merkittävältä osalta 
Finnetin tuotevalikoimaan.
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Vuonna 2004 erityisesti matkapuhelin-
liittymien ja laajakaistaliittymien hintakil-
pailu oli erittäin kovaa. Laajakaistaliittymi-
en hintataso on Suomessa ja myös meillä 
Päijät-Hämeessä alentunut vuoden aikana 
noin 40 prosenttia. Otimme asiakaspalvelun 
parantamiseksi tammikuussa käyttöön uu-
den tietojärjestelmän, jonka kautta saamme 
yhteistyöetua Finnetin eri yhtiöiden kesken. 
Valmistelimme käyttöönottoa  koko edelli-
sen vuoden.  

Uusia asiakkaita Lahden 
talousalueen ulkopuolelta

PHP:llä on ollut myymälätoimintaa jo 
vuodesta 2003 Hämeenlinnassa, Riihimäellä, 
Hyvinkäällä ja Järvenpäässä. Keväällä 2004 
aloitimme näillä alueilla laajakaistatuote-
myynnin ja loppusyksyllä perustimme uuden 
yritysmyyntiyksikön palvelemaan alueiden 
yritysasiakkaita. Palvelutarjontamme tukeu-
tuu Finnetin tuotteisiin kuten myös brändi, 
jonka nimissä uusilla alueilla toimimme.

Uusia myymälöitä ja 
toimintamalleja
Avasimme Lahdessa Aleksanterinkatu 17:
ssä uudenlaisen myymälän, joka saa Nokian 
uudet tuotteet valikoimiinsa maan ensim-
mäisten jakelupaikkojen joukossa. Tämän 
takaa muista myymälöistämme poikkeava   
Nokia Shop-in-Shop -konsepti. Olemme 
lopettaneet dna+myymälät Aleksanterinkatu 
10:n katutasosta ja Syke-kauppakeskuksesta. 
Heinolan ja Hämeenlinnan myymälät ovat 
kesällä muuttaneet liiketoiminnallisesti en-
tistä paremmille paikoille.

Kuluttajamyynnissä on järjestelty uudel-
leen toimenkuvat,  palkkausmalli  ja organi-
saatio.  Aleksanterinkatu 10:n palvelupiste ja 

asiakkaita puhelimitse palveleva  Palvelulinja 
toimivat nyt yhtenä yksikkönä. 

Muutosten tavoitteena on ollut kokonais-
myynnin ja  myynnin kustannustehokkuu-
den kasvattaminen. 

Kilpailukyky testattiin kuntien 
suurissa tarjouskilpailuissa
Olemme vuoden aikana saaneet tehdä mer-
kittäviä tietoliikennesopimuksia kaupunkien, 
kuntien, sairaaloiden, koulutusalan toimi-
joiden ja yritysten kanssa. Menestyminen 
suurissa hankinnoissa on hyvä osoitus 
toiminnan  kilpailukyvystä kaikilla tietolii-
kenteen osa-alueilla. 

Olemme tehneet  merkittäviä asiakassopi-
muksia, joiden valtakunnalliset ja maamme 
rajojen ulkopuolelle ulottuvat palvelut toteu-
tetaan Finnet-yhteistyössä ja kansainvälisten 
kumppaneiden kanssa. Olemme nousseet 
merkittävään asemaan myös Finnetin valta-
kunnallisten palveluiden myyjänä.

Vuoden aikana PHP kehitti voimakkaasti 
myös toimitusnopeuksia ja erityisesti laaja-
kaistaliittymien toimitusnopeudet ovat olleet 
Suomen lyhyimpiä. 

Puhelinluettelo saanut 
kilpailijoita
Finnet-ryhmän ja Fonectan yhdessä julkai-
sema, kuutenatoista alueellisena versiona 
ilmestyvä Puhelinluettelo kattaa kaikki Suo-
men 432 kuntaa.  PHP on tehnyt yhdessä 
Fonectan kanssa perinteisen PHÄ -luettelon, 
joka kattaa Päijät-Hämeen maakunnan.  
Kilpailu puhelinluetteloliiketoiminnassa 
tulee kiristymään uusien tarjoajien tullessa 
markkinoille.
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Sataprosenttinen laajakaista

”Maaseudulla hyvät tietoliikenneyhteydet ovat jopa tärkeämpiä kuin kaupungeissa, jotta 
täällä voi asua ja yrittää. Päijät-Hämeen maaseudulla arvostetaan sitä, että PHP on inves-

toinut laajakaistayhteydet koko alueelle eikä vain taajamiin”, Harri Taavila sanoo. Hänen 
yrityksensä Kalkkisten Pihapuu suunnittelee, toteuttaa  ja hoitaa pihoja, puutarhoja ja 

puistoalueita yksityisille ihmisille, yrityksille, kunnille ja seurakunnalle. 

Ohjelmistokehitystoiminta 
siirrettiin Softera Ratkaisut 
Oy:hyn
PHP ja kolme muuta Finnetiin kuuluvaa  
puhelinyhtiötä perustivat yhteisen ohjelmis-
tokehitysyhtiön, joka aloitti elokuun alussa 
toimintansa nimellä Softera Ratkaisut Oy.  
Ýhtiöllä on toimipaikat  Lahden lisäksi Kuo-
piossa, Porissa, Ylivieskassa ja Helsingissä.

Yhtiön palvelukseen siirtyi PHP:ltä yh-
deksän henkilöä. Sen palveluksessa on sen 
jälkeen, kun DNA Finland ulkoisti ohjel-
mistokehitystyönsä Softera Ratkaisut Oy:lle, 
yhteensä 55 henkilöä. Erityisosaamiset liitty-
vät operaattorijärjestelmiin, ISP-palveluihin, 
mobiilipalveluihin, digitaalisen television 
palveluihin ja tiedonsiirron eri osa-alueiden 
integrointiin. Asiakkaat ovat tietoliikenteen 
operaattoreita ja sellaisia muita yrityksiä, joil-
la on tarve palvella asiakkaita Internetin tai 
jonkun muun sähköisen välineen kautta.

PHP:n kiinteän liittymän 
hinnoittelu pääkilpailijoita 
edullisempi
Liikenne-ja viestintäministeriön kesäkuussa 
2004 julkaisemassa raportissa verrattiin 
eri tietoliikenneoperaattoreiden kiinteän 
puhelinverkon hintoja. Vertailu tehtiin ns. 
hintakorina, johon sisältyy vuoden perus-
maksut ja tuhat neljän minuutin mittaista 
paikallispuhelua. PHP:n korin summa oli 
265 euroa. Sama paketti maksoi esimerkiksi 
Elisan asiakkaille 321 euroa ja TeliaSoneran 
asiakkaille 340 euroa.

PHP:n  heinäkuun alussa 2004 toteutta-
ma hinnankorotus muutti koriarvomme 272 
euroon, joka sekin on selkeästi alempi kuin 
pääkilpailijoiden koriarvot tai ministeriön 
vertailusta näkyvä koko maan liittymämää-
rillä painotettu keskiarvo 298 euroa.
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VERKKOLIIKETOIMINTA: 

Internet-verkkopalveluiden 
käyttö kasvoi merkittävästi 
Verkkoliiketoimintayksikkö vastaa myynnistä 
teleoperaattoriasiakkaille ja eri tuotteiden 
teknisen palvelualustan kehittämisestä, 
toteuttamisesta ja ylläpidosta. Palvelut ja 
tuotteet liittyvät  johtoverkkoihin, kaapelite-
levisioverkkoihin, radio- ja siirtoverkkoihin, 
dataverkkoihin, puhelinliikenneverkkoihin 
sekä niiden valvontaan ja hallintaan. Verkko-
liiketoiminnan asiakkaita ovat PHP:n oman 
Palveluliiketoiminnan lisäksi myös muut 
teleliikenteen palvelu- ja verkko-operaatto-
rit. Rakennamme teleliikenteen kiinteitä ja 
mobiiliyhteyksiä myös Finnet Verkot Oy:
lle ja toimitamme Finnetin eri yhtiöille 
verkkojen operointi- ja valvomopalveluita. 
Vuoden aikana olemme kehittäneet  ja uudis-
taneet toimintatapojamme, olemme ottaneet 
käyttöön uudenlaisia tekniikoita ja olemme 
saaneet uusia asiakkaita.

Viranomaiset ohjaavat
Monet tuotteistamme ovat sellaisia, että 
viranomaiset valvovat niiden toimitustapoja 
ja hinnoittelun perusteita.  Olemme vuoden 
mittaan vastanneet viranomaisten selvitys-
pyyntöihin koskien mm. operaattoreiden 
välisiä hinnoitteluja ja tilaajayhteystuottei-
den toimitusaikoja. Toimintamme ei ole 
aiheuttanut huomauttamisia, esimerkiksi 
toimitusaikamme ovat olleet muihin verkko-
operaattoreihin verrattuna nopeita ja täysin 
syrjimättömiä eri operaattorien välillä. 

Olemme osallistuneet viestintäviran-
omaisten erilaisiin työryhmiin, mm. laa-
jakaistaverkkojen rajapintojen selvitystyö-
ryhmään ja verkkojen tietoturvaan liittyviin 
asiantuntijakokouksiin. 

Verkkojemme käytettävyystaso on ollut 
koko vuoden hyvä, olemme välttyneet mm. 
Internet-palveluissamme kilpailevia operaat-
toreita vaivanneista sähköpostien käsittely-
ruuhkista ja ongelmista.   

Sataprosenttinen laajakaista
Vuoden 2004 maaliskuusta lähtien olemme 
tarjonneet laajakaistayhteydet koko sille 
alueelle, minne PHP:n kiinteä puhelinverk-
ko ulottuu. Laajakaista on saatavissa nyt 
kaikkialla maaseudullakin eikä vain alueen 
kaupungeissa ja taajamissa. Olemme rakenta-
neet omia laajakaistayhteyksiä tilaajille myös 
Hämeenlinnan, Riihimäen, Hyvinkään, 
Mäntsälän ja Padasjoen alueille. Näillä alu-
eilla toimimme myös niin, että vuokraamme 
verkkotuotteita muilta teleoperaattoreilta.  

Internet-pohjainen liikenne 
kasvanut  voimakkaasti
Dataliikenteen merkitys yritysten tietolii-
kennetoimituksissa on hyvin ratkaiseva. 
Yritysten datapalvelujen toimitukset ovat 
laajoja sekä palveluvalikoimiltaan että myös 
toimipisteiden määrissä mitattuina.  PHP:n 
verkkoliiketoiminta on toteuttanut vuoden 
mittaan useiden asiakastoimitusten nyky-
aikaiset datayhteydet. Internet-liikenne 
kasvoi verkossamme vuoden aikana noin 300 
prosenttia. PHP:llä on merkittävä rooli esi-
merkiksi Finnetin uusissa MPLS-ratkaisuihin 
pohjatuvissa teknisissä ratkaisuissa. MPLS 
(Multiprotocol Label Switching) on palvelu, 
jossa sekä puhe- että datapalvelut pystytään 
tehokkaasti välittämään Internet-pohjaisen 
verkon kautta. 

Toteutimme vuoden mittaan  useita no-
peuksien nostoja kuluttajille tarkoitettuihin  
laajakaistatuotteisiin. Tehdyt nopeuden 
nostot toivat tilaaja- ja runkoyhteyksille lisää 
liikennettä ja tarvetta lisätä kapasiteettia ko-
timaisille ja ulkomaisille yhteyksille.  
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Kaapelitelevisioliittymien suuri lisäys

”Hyvillä televisiolaitteilla huomaa oikein hyvin sen eron, mikä on digitaalisissa ohjel-
missa analogisiin verrattuna. Otamme televisio-ohjelmat kaapelitelevision ja digiboksin 
kautta laadun takia”, Mika Väänänen sanoo. Väänäsen perheen omakotitalossa on yksi 
Päijät-Vision yli 50.000 kaapelitelevisioliittymästä. Kaksisuuntaistettu kaapelitelevisio-

verkko on vaihtoehtoinen kanava myös laajakaistayhteyksille.

Finnetin muille yhtiöille 
valvomopalveluita
PHP:n verkkoliiketoiminta sai keväällä 
hoitaakseen valtakunnallisen Finnet Comin 
tarjoaman valvomopalveluiden teknisen 
alustan ja voitti tarjouskilpailun myös asian-
tuntijapalvelusta Finnetin valtakunnallisten 
datapalveluiden valvomisessa. 

PHP:n valvomotekniikoiden ja -palvelui-
den osaaminen perustuu vuosien aktiiviseen 
kehitystyöhön. Tästä on tullut palvelutarjon-
naltaan kehittyvää ja taloudellisesti yhä mer-
kittävämpää liiketoimintaa, jonka tuotteet 
tukevat hyvin myös muiden liiketoimintojen 
palveluita.

Kaapelitelevisioverkko kasvoi 
ja kehittyi digitaaliseksi
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj osti Esan Kirja-
paino Oy:ltä ja Swelcom Oy:ltä niiden omis-
tamat Päijät-Visio Oy:n osakkeet huhtikuun 
lopussa. Päijät-Visio Oy on nyt kokonaan 
PHP:n omistuksessa.

Kaapelitelevisioliittymien määrä PHP:n ver-
kossa lisääntyi vuoden 2004 aikana noin 
5800 liittymällä. Verkossa on nyt yli 50.000 
kaapelitelevisioliittymää. Television analogis-
ten ohjelmalähetysten päättyminen vuoden 
2007 elokuussa on vauhdittanut kaapelite-
levisioliittymien kysyntää. Digitaalisten pal-
velujen hankkiminen kaapelitelevisioverkon 
kautta on useissa tapauksissa kustannuksil-
taan edullisin vaihtoehto.

Verkon kaksisuuntaistamistyö on jatkunut 
koko vuoden niin, että nyt jo yli 60 prosent-
tia liittymistä on kaksisuuntaisessa verkossa.  
Tällä on valmistauduttu kaapelitelevisiover-
kon vahvasti kasvavaan laajakaistakäyttöön ja 
vuorovaikutteisten  digitaalisten palveluiden 
käyttöön.



Ulkoverkon rakennus- ja 
kunnossapitotehtäviä 
ulkoistettiin vuoden 2005 
alusta 
Teleoperaattoreiden verkkojen rakennus- ja 
kunnossapitotehtävien siirtyminen ver-
konrakennuspalveluihin erikoistuneille 
valtakunnallisille yrityksille on ollut yleinen 
kehityssuuntaus. PHP:n  verkkoliiketoi-
mintojen kehitystyökin johti  siihen, että 
ulkokaapeliverkon rakentamis- ja kunnossa-
pitoliiketoiminta siirtyi 1.1.2005 Empower 
Oy:lle. PHP:ltä siirtyi 28 henkilöä Empower 
Oy:n palvelukseen. Toimenpiteellä halutaan 
kehittää kilpailukykyä ja kustannustehok-
kuutta ja samalla varmistaa laadukas verkon 
rakentaminen ja kunnossapito.

PHP:n tulos markkina-
tilanteeseen nähden hyvä
PHP Holding Oy:n konsernin liikevaihto oli 
59,5 miljoonaa euroa. Se kasvoi edellisestä 
vuodesta 1,8 prosenttia. Konsernin liikevoitto 
oli 13,6 miljoonaa euroa, edellisenä vuonna 
8,9 miljoonaa euroa. 

Taloutta on selvitetty tarkemmin hallitus-
ten, PHP Holding Oy:n ja Päijät-Hämeen 
Puhelin Oyj:n,  kertomuksissa, taloudellisissa 
laskelmissa ja tunnusluvuissa. Siellä on tietoa 
myös investoinneista, konsernirakenteista ja 
tulevaisuuden näkymistä. 

Koko PHP Holding Oy-konsernin hen-
kilöstön määrä oli tilikauden aikana keski-
määrin 432 henkilöä ja vuoden 2005 alkaessa 
353 henkilöä. Henkilöstömäärän muutoksiin 
vaikuttavat liiketoimintasiirrot selviävät kat-
sauksessani  ja niistä on kerrottu myös halli-
tusten kertomuksissa.
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Asuntomessujen tietoliikenne-
verkot mielenkiintoinen 
erillistoteutus
Vuoden 2004 asuntomessut pidettiin Heino-
lan Tähtinimessä. PHP teki alueelle kaikki 
tietoliikenneverkot. Normaalin televerkon 
lisäksi alueen kiinteistöihin vedettiin valo-
kaapeliyhteydet, sinne rakennettiin kaapelite-
levisioverkko ja messujen ajaksi langattomat 
WLAN-yhteydet. Messujen ajaksi vahvistet-
tiin matkapuhelinverkkojen tukiasemien ka-
pasiteetti Heinolan alueella moninkertaiseksi 
normaalista. Hartolan loma-asuntomessut oli 
toinen, tosin merkittävästi pienempi saman 
tapainen toteutus kesällä 2004. 

Verkkotietojärjestelmä 
uudistettiin
Verkkoliiketoiminnoissa otettiin vuoden 
2004 alussa käyttöön uusi Tigers-verkkotie-
tojärjestelmä. Tietojärjestelmällä hallitaan 
tilaajayhteyksien kytkentätietoja, verkon 
rakentamisen dokumentointia ja verkon 
suunnittelua. Loppuvuodesta aloitimme 
myös siirtojärjestelmäyhteyksien tietojen 
muuttamisen kyseiseen järjestelmään.

Useita vuosia kestävä  verkon dokument-
tien muuttaminen digitaaliseen muotoon 
eteni niin, että verkkotiedot saadaan koko-
naisuudessaan digitaaliseen muotoon keväällä 
2006. Uudenlainen tietojen käsittely parantaa 
mm. kaapelien sijaintitiedon tarkkuutta.  

Finnet Verkot Oy on tilannut PHP:lta 
web-pohjaisen operaattorituotteiden järjes-
telmäpalvelun, joka liittyy tilaajayhteyksien 
tilausten hallintaan. PHP on kehittänyt jär-
jestelmän alun perin itselleen. Nyt sitä käyttää 
jo yli 30 Finnet-yhtiötä.
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Lahden kaupungin tietoliikennesopimus

Käyttöpäällikkö Pertti Klemola Lahden kaupungin atk-osastolta sanoo, että lähellä 
asiakasta toimiva tietoliikenneoperaattori tuo hyvänä kumppanina nopeutta ja jousta-

vuutta päivittäisiin hallinta- ja ylläpitotehtäviin. ”Tuhansien työasemiemme dataliikenne 
esimerkiksi siirrettiin PHP:n verkkoon niin hyvin valmisteltuna ja sujuvasti, että toi-

minnot voivat jatkua siirronkin aikana häiriöttä”, Pertti Klemola kertoo. PHP on tänä 
vuonna tehnyt Lahden kaupungin ohella monia muitakin merkittäviä kaupunki- ja 

kuntasektorin asiakkaiden tietoliikennesopimuksia. 

Kiitos kuluneesta vuodesta
PHP teki vuoden aikana merkittäviä ennä-
tyksiä. Nouseminen laajakaistatarjonnassa 
Suomen kärkeen, historian suurin kiinteiden 
verkkojen liittymien vuosittainen nettokasvu 
ja historiallisen suuri liikevoitto ovat osoitus 
PHP:n ja sen henkilöstön kilpailukyvystä 
ja motivaatiosta voimakkaasti kilpailluilla 
markkinoilla. 

Yhtiön koko henkilökunta kiittää asiak-
kaita luottamuksesta yhtiötä kohtaan. Olem-
me yhteistyössä koko Finnetin kanssa voineet 
tarjota asiakkaillemme erinomaiset tietolii-
kenteen palvelut. 

Itse haluan kiittää PHP:n henkilökuntaa 
erinomaisesta toiminnasta, josta ovat hyöty-
neet sekä asiakkaat että omistajat.

Arto Kaikkonen

Toimitusjohtaja



10 PHP 2004

PHP Holding Oy on Päijät-Hämeen Puhe-
lin Oyj:n ja sen tytär- ja osakkuusyhtiöiden 
muodostaman konsernin emoyhtiö, joka 
tarjoaa hallintopalveluita koko konsernille. 
PHP Holding Oy:n omistuksessa ei tili-
kauden aikana ole tapahtunut merkittäviä 
muutoksia. Yhtiöllä oli 31.12.2004 yhteensä 
noin 75.000 osakkeenomistajaa.

PHP Holding Oy -konsernin liikevaih-
to 1.1. – 31.12.2004 oli 59,5 miljoonaa 
euroa (edellisenä vuonna 58,4 milj.euroa).  
Liikevaihto kasvoi 1,8 prosenttia edellisestä 
vuodesta.

Konsernin liikevoitto oli 13,6 (8,9) mil-
joonaa euroa ja liikevoittoprosentti 22,9 
(15,1) prosenttia. Tulos ennen veroja oli 
15,2 (9,8) miljoonaa euroa eli 25,6 (16,8) 
prosenttia liikevaihdosta. Tilikauden voitto 
oli 10,7 (6,7) miljoonaa euroa eli 18,0 (11,5) 
prosenttia liikevaihdosta. 

Rahoitusasema
PHP Holding Oy -konsernin omavaraisuus-
aste oli  83,2 (84,2) prosenttia. Pitkäaikaiset 
velat olivat 11,2 (11,7) miljoonaa euroa, 
josta lainat Päijät-Hämeen Puhelimen Eläke-
säätiöltä olivat 5,9 (6,1) miljoonaa euroa ja 
laskennallinen verovelka 5,3 (5,5) miljoonaa 
euroa.

Investoinnit rahoitettiin kokonaan omalla 
rahoituksella. Maksuvalmius oli koko tili-
kauden hyvä.

Investoinnit
PHP Holding Oy -konsernin bruttoinves-
toinnit olivat tilikaudella yhteensä 12,3 
(20,1) miljoonaa euroa.

Investoinnit tietoliikenneverkkoon, tieto-
liikennepalveluihin sekä koneisiin ja kalus-
toon olivat yhteensä 10,2 (11,0) miljoonaa 
euroa. Osakepanostukset liiketoimintaa 
tukeviin yhtiöihin olivat 1,1 (8,1) miljoo-
naa euroa.

Henkilöstö
PHP Holding Oy -konsernin henkilöstön 
määrä oli tilikauden aikana keskimäärin 432 
henkilöä,  josta  emoyhtiö  PHP   Holding    
Oy:n palveluksessa oli  32 henkilöä. Puhelin-
laskutuksen toiminnot, yhteensä yhdeksän 
henkilöä, siirrettiin lokakuussa liiketoimin-
tayhtiö Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:stä PHP 
Holding Oy:n puolelle.  

Konsernin yhtiöt
PHP Holding Oy -konserniin kuuluu emo-
yhtiö PHP Holding Oy:n lisäksi liiketoimin-
tayhtiö Päijät-Hämeen Puhelin Oyj ja sen 
tytäryhtiöt HTK Netcommunication Oy, 
Kiinteistö Oy Lahden Aleksi 10, Hämeen-
linnan Puhelin Oy, Lahden Puhelin Oy , ja 
uutena  Päijät-Visio Oy, jonka osakekanta  
tuli kokonaan Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:
n omistukseen huhtikuussa tehdyllä kaupalla. 
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n osakkuusyh-
tiöitä ovat Kiinteistö Oy Launeen Kaupat 
Oy, Oy NovaCall Ab, Puhelinpartnerit Oy 
ja elokuussa toimintansa aloittanut Softera 
Ratkaisut Oy.

Yhtiökokoukset ja hallinto
PHP Holding Oy:n varsinainen  yhtiökokous 
pidettiin 17.3.2004. Kokous päätti jakaa tili-
vuodelta 2003 osinkoa 18 euroa osakkeelta, 
yhteensä 3.555.576 euroa. 

Varsinaisen yhtiökokouksen valitsemina 
PHP Holding Oy:n hallituksen jäseninä 
ovat toimineet  Juha-Pekka Keskiaho (puh.
joht.), Jussi Karinen, Mikko Luhtanen, Jukka 
Ottela,  Heikki Paavilainen, Tarmo Pipatti, 
Tuomo Pärssinen, Hannu Roine ja Erkki 
Stjernvall. Yhtiön toimitusjohtaja on  Arto 
Kaikkonen.  

Yhtiön tilintarkastajana on toiminut Ernst 
& Young Oy, KHT-yhteisö vastuullisena ti-
lintarkastajana KHT Jarmo Lohi.

Tulevaisuuden näkymät
Yhtiön operatiivisessa toiminnassa ei en-
nakoida tapahtuvan olennaisia muutoksia. 
Liiketoimintayhtiö Päijät-Hämeen Puhelin 
Oyj:ssä odotetaan laajakaistaliittymien ja 
kaapelitelevisioliittymien määrän kasvavan 
vahvasti. Kiinteän verkon puhelinliittymien 
määrän arvioidaan edelleen pienenevän.

Liikevaihdon uskotaan säilyvän samalla 
tasolla kuin edellisinä vuosina. Perusliike-
toiminnan vertailukelpoisen liikevoiton ja 
tuloksen ilman kertaluonteisia liiketoimin-
nan muita tuottoja uskotaan säilyvän lähes 
vuoden 2004 tasolla. Investoinnit käyttö-
omaisuuteen arvioidaan jäävän vuotta 2004 
pienemmiksi.

Hallituksen esitys tuloksen 
käsittelystä
PHP Holding Oy:n konsernin oma pääoma 
on  121,5 miljoonaa euroa, josta jakokelpoi-
set varat ovat  58,8 miljoonaa euroa. 

PHP Holding Oy:n oma pääoma on 56,7 
miljoonaa euroa, josta jakokelpoiset varat 
ovat  15,1 miljoonaa euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että 
PHP Holding Oy jakaa vuodelta 2004 
osinkoa  25 euroa osakkeelta eli yhteensä  
4.938.300 euroa.

Hallituksen toimintakertomus 1.1.–31.12.2004

PHP Holding Oy -konserni
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Hallituksen toimintakertomus 1.1.–31.12.2004

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj -konserni

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj -konsernin liike-
vaihto 1.1. – 31.12.2004 oli 59,8 miljoonaa 
euroa (edellisenä vuonna 58,9 milj. euroa). 
Kasvua edelliseen vuoteen verrattuna oli  1,6 
prosenttia.   

Merkittävimmin kasvoivat laajakaistapal-
veluiden myyntituotot sekä kaapelitelevisio-
liittymistä saadut tuotot. Perinteisen kiinteän 
puhelinverkon liittymien tulot pienenivät. 
Liiketoiminnan muut tuotot olivat 6,2 
miljoonaa euroa. Merkittävin osa kasvusta 
johtui kertaluonteisista teknisten laitteiden 
myynneistä. 

Kulut kasvoivat 2,3 prosenttia (1,2 mil-
joonaa euroa), josta palkat ja palkkiot 0,7 
miljoonaa euroa.

Konsernin liikevoitto kasvoi 54,1 prosent-
tia. Liikevoitto oli  13,7  (8,9) miljoonaa eu-
roa ja liikevoittoprosentti 22,8 (15,1).  Tulos 
ennen veroja oli  15,2 (9,8) miljoonaa euroa, 
joka oli  25,5 (16,7) prosenttia liikevaihdosta. 
Konsernin tilikauden voitto oli  11,0  (6,9) 
miljoonaa euroa, joka oli 18,4 (11,7) pro-
senttia liikevaihdosta.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat 1,6 (1,0) 
miljoonaa euroa. 

Rahoitusasema
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj -konsernin 
rahoitusasema säilyi vahvana. Omavaraisuus-
aste on pysynyt tasaisen hyvänä. Se oli  83,5 
(84,1) prosenttia. Pitkäaikaiset velat olivat  
11,2 (11,7) miljoonaa euroa, josta lainat Päi-
jät-Hämeen Puhelimen Eläkesäätiöltä olivat  
5,9 (6,1) miljoonaa euroa ja laskennallinen 
verovelka 5,3 (5,5) miljoonaa euroa.

Investoinnit rahoitettiin kokonaan omalla 
rahoituksella ja maksuvalmius oli koko tili-
kauden hyvä.

Investoinnit
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj -konsernin 
bruttoinvestoinnit olivat tilikaudella yhteensä  
12,3 (20,1) miljoonaa euroa. Investoinnit 
pienenivät 39,0 prosenttia edellisestä vuodes-
ta ja olivat 20,5 prosenttia liikevaihdosta. 

Investoinnit tietoliikenneverkkoon, tieto-
liikennepalveluihin sekä koneisiin ja kalus-
toon olivat yhteensä 10,2 (11,0) miljoonaa 
euroa. Kysymys oli pääosin langattomien 
verkkojen, valokaapeliyhteyksien, valokaape-
liverkon sekä Internet- ja datasiirtopalvelujen 
rakentamisesta. 

Osakepanostukset liiketoimintaa tukeviin 
yhtiöihin olivat 1,1 miljoonaa euroa.

Finnet Oy -konserni
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj on toiseksi suu-
rin Finnet Oy:n omistajista. Omistusosuus 
oli vuoden 2004 lopussa 11,7 prosenttia.

Finnet Oy -konserniin kuuluvat Finnetin 
valtakunnallisesti yritykset DNA Finland 
Oy, DNA Plus Oy, Finnet Com Oy, Finnet 
Logistiikka, Finnet Verkot Oy ja Suomen 3 
KTV Oy. 

Finnet Oy:n toiminnasta muodostaa 
matkapuhelinliiketoiminta merkittävän osan. 
Vuoden 2004 alkupuolella dna-matkapu-
helinliittymien määrä pieneni, mutta vuo-
den lopulla matkapuhelinliittymien määrä 
kääntyi uusien kilpailukykyisten tuotteiden 
ansiosta kasvuun. Finnet Oy:n konsernin 
matkapuhelinliittymien määrän uskotaan 
kasvavan sekä Finnet Oy:n tuloksen parane-
van vuonna 2005.

Henkilöstö
Henkilöstön määrä Päijät-Hämeen Puhelin 
Oyj :ssä oli tilikauden aikana keskimäärin 
400 (407) henkilöä. Vuoden 2005 alussa 
määrä oli 321 henkilöä. Tytäryhtiö Päijät-
Visio Oy:ssä työskenteli 8 henkilöä ja HTK 
Netcommunication Oy:ssä 13 henkilöä. 
Emoyhtiö PHP Holding Oy:n palveluksessa 
oli  32 henkilöä.

Vuoden 2004 alusta Päijät-Hämeen Puhe-
lin Oyj siirsi kuljetuskaluston ja autokorjaa-
motoiminnan liiketoimintasiirtona Easy Km 
Oy:n hoitoon. Luovutuksessa siirtyi kolme 
henkilöä Easy Km:n palvelukseen. 

Finnet-ryhmään kuuluvat puhelinyhtiöt 
Kuopion Puhelin Oyj, Pohjanmaan PPO Oy, 
Satakunnan Puhelin Oy ja Päijät-Hämeen 
Puhelin Oyj perustivat yhteisen ohjelmisto-
kehitysyhtiön Softera Ratkaisut Oy:n, jonka 
palvelukseen siirtyi Päijät-Hämeen Puhelin 
Oyj:ltä  yhdeksän henkilöä. Yhtiön toiminta 
käynnistyi elokuun alusta. 

Puhelinlaskutuksen toiminnot, yhteensä 
yhdeksän henkilöä, siirrettiin lokakuun alusta 
liikkeenluovutustoimintona PHP Holding 
Oy:n puolelle.  

Vuoden 2004 aikana Päijät-Hämeen Pu-
helin Oyj palkkasi 48 henkilöä ja sen palve-
luksesta poistui 81 henkilöä. 
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Yhtiökokous ja hallinto
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n varsinainen  
yhtiökokous 17.3.2004 päätti jakaa tilivuo-
delta 2003 osinkoa 8 euroa osakkeelta eli 
yhteensä 4 103 200 euroa. 

Varsinaisen yhtiökokouksen valitsemina 
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n hallituksen jä-
seninä ovat katsauskaudella toimineet  Juha-
Pekka Keskiaho (puh.joht.), Jussi Karinen, 
Mikko Luhtanen, Jukka Ottela,  Heikki Paa-
vilainen, Tarmo Pipatti, Tuomo Pärssinen, 
Hannu Roine ja Erkki Stjernvall.

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n toimitus-
johtaja on Arto Kaikkonen. Johtoryhmän 
muodostavat toimitusjohtajan lisäksi Lasse 
Aaltonen, Harri Krokfors ja Ari Turunen. 
Johtoryhmän kokouksiin on koko vuoden 
osallistunut kaksi henkilöstöedustajaa.

Yhtiön tilintarkastaja on  Ernst & Young 
Oy, KHT-yhteisö vastuullisena tilintarkasta-
jana KHT Jarmo Lohi.

Konsernirakenne
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n omistuksessa 
ei ole tilikauden aikana tapahtunut muu-
toksia. Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n omis-
tavat PHP Holding Oy ja Lahden Seudun 
Puhelin Oy, ja se kuuluu PHP Holding Oy 
-konserniin.  

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj osti Esan Kir-
japaino Oy:ltä ja Swelcom Oy:ltä niiden 
omistamat Päijät-Visio Oy:n osakkeet 
huhtikuun lopussa. Päijät-Visio Oy on nyt 
tytäryhtiö  Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n 
konsernissa. Konsernin muut tytäryhtiöt ovat  
HTK Netcommunication Oy, Kiinteistö Oy 
Lahden Aleksi 10,  Hämeenlinnan Puhelin 
Oy ja Lahden Puhelin Oy. Yhtiön osakkuus-
yhtiöitä ovat Softera Ratkaisut Oy, Kiinteistö 
Oy Launeen Kaupat Oy, Oy NovaCall Ab ja 
Puhelinpartnerit Oy. 

Tilikauden päättymisen 
jälkeiset merkittävät 
tapahtumat
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj on vuoden 
2005 alusta luovuttanut ulkokaapeliverkon  
rakentamis- ja kunnossapitoliiketoiminnan  
Empower Oy:lle. Liiketoiminnan luovu-
tuksessa siirtyi 28 henkilöä Empower Oy:n 
palvelukseen.

Tulevaisuuden näkymät
Sekä laajakaistaliittymien että kaapelitele-
visioliittymien määrän odotetaan kasvavan 
vahvasti.  Kiinteän verkon puhelinliittymien 
määrän arvioidaan edelleen pienenevän. 

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n liikevaih-
don uskotaan säilyvän samalla tasolla kuin 
edellisinä vuosina. Perusliiketoiminnan ver-
tailukelpoisen liikevoiton ja tuloksen ilman 
kertaluonteisia liiketoiminnan muita tuottoja 
uskotaan säilyvän lähes vuoden 2004 tasolla. 
Investoinnit käyttöomaisuuteen arvioidaan 
jäävän vuotta 2004 pienemmiksi. 

Hallituksen esitys tuloksen 
käsittelystä
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj -konsernin oma 
pääoma on 120,4 miljoonaa euroa, josta jako-
kelpoiset varat ovat 45,2 miljoonaa euroa. 

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n oma pää-
oma on 104,3 miljoonaa euroa, josta jakokel-
poiset varat ovat  49,2 miljoonaa euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että 
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj jakaa vuodelta 
2004 osinkoa 10 euroa osakkeelta eli yhteen-
sä 5.129.000 euroa.



 

      1.1. - 31.12.2004  1.1. - 31.12.2003  
          

LIIKEVAIHTO  59 475  58 432  
          
Liiketoiminnan muut tuotot  6 164  1 206  
          
Materiaalit ja palvelut      
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat      
  Ostot tilikauden aikana 4 864  4 851   
  Varastojen lisäys/vähennys 899  204   
  Ulkopuoliset palvelut 8 095  7 959   
 Henkilöstökulut      
  Palkat ja palkkiot 13 449  12 607   
  Henkilösivukulut      
   Eläkekulut 1 686  1 325   
   Muut henkilösivukulut 910  935   
 Poistot ja arvonalentumiset      
  Suunnitelman mukaiset poistot 12 816  13 081   
  Konserniliikearvon poisto ja      
  konsernireservin vähennys -37  46   
 Liiketoiminnan muut kulut 9 409 -52 091 9 821 -50 828 

 Osuus osakkuusyritysten voitosta  67  42  

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  13 614  8 852  
        

Rahoitustuotot ja -kulut      
 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 1 325  405   
 Muut korko- ja rahoitustuotot 595  902   
 Korkokulut ja muut rahoituskulut -332 1 587 -337 969  

VOITTO (TAPPIO) ENNEN VEROJA  15 201  9 821  
            
         

Tuloverot         
 Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot -3 568   -3 215    
 Laskennalliset verot -385 -3 952 456 -2 759  
          
          
Vähemmistöosuus  -548  -324  

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  10 702  6 738

PHP Holding Oy:n konserni
Konsernituloslaskelma 1.1.–31.12.2004
(1000 EUR)
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PHP Holding Oy:n konserni
Konsernitase 31.12.2004
(1000 EUR)

      31.12.2004  31.12.2003

           
           
VASTAAVAA     

           
PYSYVÄT VASTAAVAT     

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET      

 Liittymismaksut 314  303    
 Muut pitkävaikutteiset menot 5 259  594    
 Konserniliikearvo 12 5 585 58 955 

           
AINEELLISET HYÖDYKKEET      

 Maa-alueet 1 865  1 864    
 Rakennukset 8 838  8 796    
 Siirtoverkosto 43 471  46 971    
 Muut koneet ja kalustot 2 733  3 412    
 Ennakkomaksut ja keskeneräiset työt 454 57 362 1 308 62 352  

           
SIJOITUKSET      

 Osuudet omistusyhteysyrityksissä 3 854   2 960     
 Muut osakkeet ja osuudet 33 896 37 750 33 988 36 948  

VAIHTUVAT VASTAAVAT                             

VAIHTO-OMAISUUS    

 Aineet ja tarvikkeet 1 784  1 757    
 Keskeneräiset työt 66 1 849 90 1 846   
          
SAAMISET     

 Pitkäaikaiset       
  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0  2 226    
  Muut saamiset 3 3 3 2 229

 Lyhytaikaiset       
  Myyntisaamiset 7 795  6 353    
  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 15  299    
  Siirtosaamiset 1 985 9 796 2 177 8 828   
           
           
RAHOITUSARVOPAPERIT  32 789  18 718  

RAHAT JA PANKKISAAMISET  5 165  6 742   

VASTAAVAA YHTEENSÄ  150 299  138 619



     31.12.2004  31.12.2003

VASTATTAVAA       
        

OMA PÄÄOMA    

 Osakepääoma 1 975  1 975   
 Ylikurssirahasto 37 392  37 392   
 Vararahasto 2 248  2 248   
 Muu oma pääoma 5 969  1 137   
 Edellisten tilikausien voitto 63 203  64 047   
 Tilikauden voitto 10 702 121 490 6 738 113 538  
         
VÄHEMMISTÖOSUUS  3 443  3 124  
         
PAKOLLISET VARAUKSET      
 Eläkevaraukset  641  615  
         

KONSERNIRESERVI  539  0  
         

VIERAS PÄÄOMA    

 Laskennallinen verovelka  5 308  5 491

 Pitkäaikainen      
  Lainat eläkesäätiöltä 5 897  6 149   
  Takuumaksut 39 5 936 35 6 185  
         
 Lyhytaikainen      
  Ostovelat 5 802  4 148   
  Velat omistusyhteysyrityksille 20  98   
  Saadut ennakkomaksut 25  0   
  Siirtovelat 4 719  3 365   
  Lainat eläkesäätiöltä 252  252   
  Muut lyhytaikaiset velat 2 127 12 943 1 802 9 666  
         
        

          
          
          
          

          
          
          

          
         
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  150 299  138 619
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PHP Holding Oy:n konserni
Rahoituslaskelma
(1000 EUR)

      31.12.2004  31.12.2003  
 

          

Liiketoiminta    

 Liikevoitto (-tappio) 13 614  8 852   
 Oikaisut liikevoittoon      
  Suunnitelman mukaiset poistot 12 779  13 127   
  Muut oikaisut -4 417  -42   
 Käyttöpääoman muutos 1 566  -4 327   
 Rahoitustuotot ja -kulut 647  559   
 Välittömät verot -3 568  -3 215   
          
Liiketoiminnan rahavirta  20 621  14 954 

Investoinnit     

 Ennakkomaksut ja keskeneräiset työt 854  653   
 Aineettomat hyödykkeet -904  -111   
 Osakkeiden ostot -1 330  -8 315   
 Osakkeiden myynnit 869  732   
 Muut käyttöomaisuuden ostot -10 034  -11 697   
 Muut käyttöomaisuuden myynnit 6 629  176   
          
Investointien rahavirta  -3 916  -18 563 

Rahoitus      

 Pitkäaikaisten saamisten muutos 0  75   
 Pitkäaikaisen vieraan pääoman muutos -1 945  -175   
 Maksetut osingot ja muu voitonjako -3 805  -3 075   
          
Rahoituksen rahavirta  -5 750  -3 175 

 

       

Rahavarojen muutos laskelman mukaan  10 955  -6 784 

 Rahavarat 1.1.  28 557  34 835  
 Rahavarat 31.12.  39 512  28 051 

 Rahavarojen muutos  10 955  -6 784



     31.12.2004  31.12.2003  
         
         
   Rahoitusomaisuus + vaihto-omaisuus      
Current ratio         =  –––––––––––––––––––––––––––––––––  3,8  3,7  
   Lyhytaikaiset velat      
         
         
   Vieras pääoma     
Velkaantumisaste   = –––––––––––––––––––––––––––––––––  0,20   0,19   
   Oma pääoma      
         
         
   Oma pääoma      
Omavaraisuusaste  =  ––––––––––––––––––––––   x   100  83,5 %  84,2 %  
   Koko pääoma      
         

   Liikevoitto      
Liikevoitto-%        = ––––––––––––––––––––––   x   100  22,9 %  15,1 %  
   Liikevaihto      
         
         
Liikevaihdon kasvu-%    1,8 %  0,1 %

17

PHP Holding Oy:n konserni
Keskeisiä tunnuslukuja
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PHP Holding Oy
Tuloslaskelma 1.1.–31.12.2004
(1000 EUR)

      1.1. - 31.12.2004                                         1.1. - 31.12.2003  

LIIKEVAIHTO  2 794  2 611

Liiketoiminnan muut tuotot  0  1

Materiaalit ja palvelut      
 Henkilöstökulut      
  Palkat ja palkkiot 1 250  1 129   
  Henkilösivukulut      
   Eläkekulut 161  94   
   Muut henkilösivukulut 60  64   
 Liiketoiminnan muut kulut 1 344 2 815 1 339 2 626  

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  -21  -13

          
Rahoitustuotot ja -kulut      
 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista      
 saman konsernin yrityksiltä 5 634  4 930   
 Muut korko- ja rahoitustuotot 21  14   
 Korko- ja rahoituskulut 0 5 655 -1 4 942  
      

VOITTO (TAPPIO) ENNEN VEROJA  5 634   4 930  
         
Tuloverot   -1 634  -1 429  
     

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  4 000  3 501

     31.12.2004  31.12.2003   
Liiketoiminta      

 Liikevoitto (-tappio) -21  -13    
 Käyttöpääoman muutos 142  156    
 Rahoitustuotot ja -kulut 5 655  4 942    
 Välittömät verot -1 634  -1 429   

Liiketoiminnan rahavirta  4 142  3 657   

Rahoitus       
 Maksetut osingot ja muu voitonjako -3 556  -2 963  

Rahoituksen rahavirta  -3 556  -2 963   

Rahavarojen muutos laskelman mukaan  587  694

 Rahavarat 1.1.  4 062  3 369   
 Rahavarat 31.12.  4 649  4 062  

 Rahavarojen muutos  587  694

PHP Holding Oy
Rahoituslaskelma
(1000 EUR)
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PHP Holding Oy
Tase 31.12.2004
(1000 EUR)

      31.12.2004  31.12.2003

          
VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT      
         
SIJOITUKSET    

 Osuudet saman konsernin yrityksissä  52 622  52 622  
          

VAIHTUVAT VASTAAVAT                              
          
SAAMISET       
          
 Lyhytaikaiset      
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 298  242   
  Siirtosaamiset 184 482 175 416  
          

RAHOITUSARVOPAPERIT  4 598  3 627  
          
RAHAT JA PANKKISAAMISET  51  435  
          
         

VASTAAVAA YHTEENSÄ  57 753  57 101  
          
          
          
          
          
          
          
VASTATTAVAA      

OMA PÄÄOMA      
          
 Osakepääoma 1 975  1 975   
 Ylikurssirahasto 37 392  37 392   
 Vararahasto 2 248  2 248   
 Edellisten tilikausien voitto 11 062  11 117   
 Tilikauden voitto 4 000 56 678 3 501 56 233  
          
VIERAS PÄÄOMA      
          
 Lyhytaikainen      
  Ostovelat 40  36   
  Velat saman konsernin yrityksille 20  63   
  Siirtovelat 351  243   
  Muut lyhytaikaiset velat 664 1 076 526 868  
          
         
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  57 753  57 101
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PHP Holding Oy ja PHP Holding Oy:n konserni

Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2004   
Konsernin emoyhtiö on PHP Holding Oy. Konsernitilin- 
päätöksen jäljennökset ovat saatavissa konsernin pääkonttorista, 
Harjukatu 28, 15100 Lahti.

Edellisen tilikauden tietojen  vertailukelpoisuus
PHP Holding Oy:n tilikauden tiedot ovat vertailukelpoisia 
edellisen tilikauden tietojen kanssa. PHP Holding Oy:n konser-
nin edellisen tilikauden konsernitilinpäätökseen on Päijät-Visio 
Oy yhdistelty osakkuusyhtiönä.  Taseen vertailuvuoden tiedot 
on päivitetty vastaamaan nykyistä esittämistapaa.

Konsernitilinpäätöksen laatiminen
PHP Holding Oy:n konserniin on yhdistelty Päijät-Hämeen 
Puhelin Oyj -alakonserni. Konsernitilinpäätös on laadittu han-
kintamenomenetelmällä. Konsernin sisäiset liiketapahtumat 
ja voitonjako on eliminoitu. Vähemmistöosuudet on erotettu 
konsernin omasta pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana 
eränään.

Osakkuusyritykset
Osakkuusyritykset on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä. 
Konsernin omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyhtiön 
tuloksesta on esitetty erässä ”Osuus osakkuusyritysten voitosta” 
osana varsinaisen toiminnan tuottoja. Edellisen vuoden tiedot 
on käsitelty vastaavalla tavalla. Omistusyhteysyrityksissä on esi-
tetty konsernitilinpäätöksessä yhdistelemättömät tytäryritykset.

Käyttöomaisuus ja poistot
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähen-
nettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.  Suunnitelman 
mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuuserien 
taloudellisen pitoajan perusteella.

Poistoajat ovat:  
 - rakennukset 5-25 vuotta 
 - siirtoverkosto 3-12 vuotta 
 - koneet ja kalusto 3-5 vuotta 
 - muut pitkävaikutteiset menot 3-5 vuotta 
 - konserniliikearvo 5 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus 
Vaihto-omaisuus esitetään fifo-periaatteen mukaisesti hankinta-
menon tai sitä alemman jälleenhankintahinnan tai todennäköi-
sen myyntihinnan määräisenä. 

Rahoitusomaisuuden arvostus 
Rahoitusarvopaperit on arvostettu alkuperäiseen hankintahin-
taan tai sitä  alhaisempaan tilinpäätöshetken jälleenhankinta- 
hintaan.

Välittömät verot
Tilikaudelle kuuluvat tuloverot on jaksotettu ja kirjattu tulos-
laskelmaan. 

Laskennalliset verot
Konsernissa laskennallinen verovelka on syntynyt poistoerosta. 
Laskennallinen verosaaminen on konserniyhtiön vahvistettuihin 
tappioihin perustuen 280.785 euroa.

Eläkemenojen jaksotus 
Emoyhtiön ja tytäryhtiö Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n henkilö-
kunnan eläketurva on hoidettu omassa eläkesäätiössä.

Rahoituslaskelman laadintaperiaatteet 
Rahoituslaskelman erät on esitetty maksuperusteisina olennai-
silta osin.  Rahoitusarvopaperit on käsitelty rahoituslaskelmassa 
rahavaroissa alkuperäisin hankintahinnoin.

Tuloslaskelman liitetiedot 31.12.2004    
     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003 
     1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 
Liiketoiminnan muut tuotot
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 4 351 0 0 0 
Muut    1 813 1 206 0 1
     6 164 1 206 0 1 
 
     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003 
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 
Toimihenkilöt 280 277 32 30 
Työntekijät  152 160 0 0
     432 437 32 30 

     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003 
     1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 
Henkilöstökulut �    
Kokonaispalkat 14 499 14 009 1 250 1 129 
./. palkoista aktivoitu käyttöomaisuuteen -1 050 -1 402 0 0
     13 449 12 607 1 250 1 129

Eläkekulut  2 152 1 935 161 94 
./. eläkekuluista aktivoitu käyttöomaisuuteen -465 -610 0 0
     1 686 1 325 161 94

Muut henkilösivukulut 1 189 1 306 60 64 
./. sosiaalikuluista aktivoitu käyttöomaisuuteen -279 -371 0 0
     910 935 60 64 
 
Tuloslaskelmaan kirjatut henkilöstökulut 16 045 14 867 1 471 1 286
Luontoisedut 88 100 3 4
Hallituksen jäsenille maksetut palkat ja palkkiot 40 47 40 47 
        



     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003  
     1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €  
Poistot eriteltyinä     
Suunnitelman mukaiset poistot      
Rakennukset ja rakennelmat 668 687 0 0 
Siirtoverkostot 9 605 9 989 0 0 
Koneet ja kalusto 1 167 1 257 0 0 
Muut pitkävaikutteiset menot 1 377 1 148 0 0
     12 816 13 081 0 0
Konserniliikearvon poisto ja konsernireservin vähennys     
Konserniliikearvon poisto   46 46 0 0 
Konsernireservin vähennys -83 0 0 0
     -37 46 0 0 
Rahoitustuotot ja -kulut     
Osinkotuotot      
Saman konsernin yrityksiltä 0 0 5 634 4 930  
Omistusyhteysyrityksiltä 0 56 0 0  
Muilta   1 325 348 0 0 
Osinkotuotot yhteensä 1 325 405 5 634 4 930

Muut korko- ja rahoitustuotot      
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista      
Omistusyhteysyrityksiltä 0 90 0 0  
Muilta   7 13 0 0
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista yhteensä 7 104 0 0

Muut korko- ja rahoitustuotot      
Muilta   -445 388 21 14         
Rahoitusarvopapereiden arvonalentumiset 1 032 410 0 0  

Muut korko- ja rahoitustuotot yhteensä 595 902 21 14 

Korkokulut ja muut rahoituskulut      
Muille   -332 -337 0 -1         
Rahoitustuotot ja -kulut tuloslaskelmassa 1 587 969 5 655 4 942

Taseen liitetiedot 31.12.2004
PYSYVÄT VASTAAVAT       
KÄYTTÖOMAISUUS    
Aineettomat hyödykkeet      
Liittymismaksut      
Hankintameno 1.1. 303 302 0 0  
Tilikauden lisäys 11 1 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 314 303 0 0        
Muut pitkävaikutteiset menot      
Hankintameno 1.1. 594 1 633 0 0 
Tilikauden lisäys 6 042 110 0 0 
Tilikauden sumupoisto -1 377 -1 148 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 259 594 0 0 

Konserniliikearvo 12 58 0 0        
Aineelliset hyödykkeet      
Maa-alueet       
Hankintameno 1.1. 1 864 1 864 0 0 
Tilikauden lisäys 1 0 0 0 
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 865 1 864 0 0  

Rakennukset      
Hankintameno 1.1. 8 796 8 663 0 0  
Tilikauden lisäys 710 820 0 0  
Tilikauden sumupoisto -668 -687 0 0 
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 838 8 796 0 0        
Siirtoverkostot      
Hankintameno 1.1. 46 971 47 514 0 0  
Tilikauden lisäys 8 346 9 623 0 0  
Tilikauden vähennys -2 241 -176 0 0  
Tilikauden sumupoisto -9 605 -9 989 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 43 471 46 971 0 0        
Koneet ja kalusto      
Hankintameno 1.1. 3 412 3 414 0 0 
Tilikauden lisäys 1 063 1 255 0 0 
Tilikauden vähennys -576 0 0 0  
Tilikauden sumupoisto -1 167 -1 257 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 733 3 412 0 0  21
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     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003  
     1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Sijoitukset       
Osuudet saman konsernin yrityksissä 0 0 52 622 52 622
Osuudet omistusyhteysyrityksissä      
Hankintameno 1.1. 2 960 2 918 0 0  
Tilikauden lisäys 894 0 0 0  
Tilikauden vähennys 0 0 0 0  
Omistusyhteysyrityksen pääomaosuus 0 42 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 3 854 2 960 0 0  
      
     Konsernin Emoyhtiön Kotipaikka   
Konserniyritykset omistusosuus             omistusosuus

HTK Netcommunication Oy 67 %  Hollola   
Hämeenlinnan Puhelin Oy 100 %  Lahti   
Kiinteistö Oy Lahden Aleksi 10 100 %  Lahti   
Lahden Puhelin Oy 100 %  Lahti   
Päijät-Visio Oy 100 %  Lahti   
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj 98 % 98 % Lahti   
       
Osakkuusyritykset    
Kiinteistö Oy Launeen Kaupat 39 %  Lahti   
Oy Novacall Ab 33 %  Pietarsaari   
Puhelinpartnerit Oy 27 %  Lahti   
Softera Ratkaisut Oy 23 %  Kuopio

     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003  
     1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €  
Osakkuusyritysten goodwill      
Goodwill 1.1. 307 434 0 0  
Lisäys 1.1.-31.12. 319 0 0 0  
Vähennys 1.1.-31.12. -15 0 0 0  
Poisto 31.12. -159 -126 0 0 
Osakkuusyritysten goodwill-arvojen   452 307 0 0 
muutoksia seurataan sivukirjanpidossa.             
Muut saamiset      
Vaihtovelkakirjasaamiset 1.1. 0 13 862 0 0 
Tilikauden vähennys 0 -13 862 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 0 0 0 0        
Muut osakkeet ja osuudet      
Hankintameno 1.1. 33 988 12 543 0 0  
Tilikauden lisäys 238 22 177 0 0  
Tilikauden vähennys -331 -732 0 0 
Kirjanpitoarvo 31.12. 33 896 33 988 0 0        
Osakkeet ja osuudet 31.12.      
Finnet Oy 12 % 32 943 32 943 0 0  
Muut    953 1 046 0 0 
     33 896 33 988 0 0 
Saamiset        
Lyhytaikaiset saamiset      
Myyntisaamiset 7 795 6 353 0 0  
Saamiset konserniyrityksiltä 0 0 298 242  
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 15 299 0 0 
     7 811 6 651 298 242 
Siirtosaamiset      
Myyntipalkkiot 139 66 0 0  
DNA jälleenmyyntikorvauksia 325 416 0 0  
Saamiset kertyneistä koroista 4 88 0 1  
Kelan arvioitu palautus 100 50 100 50  
Eläkesäätiön kannatusmaksuista 1 169 1 445 84 125  
Muut siirtosaatavat 248 112 0 -1 
     1 985 2 177 184 175 
Oma pääoma      
Osakepääoma 1 975 1 975 1 975 1 975  
Ylikurssirahasto 37 392 37 392 37 392 37 392  
Vararahasto  2 248 2 248 2 248 2 248  

Muu oma pääoma      
Hankintameno 1.1. 1 137 1 137 0 0  
Tilikauden lisäys 4 956 0 0 0  
Vähemmistöosuuden muutos -124 0 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 969 1 137 0 0  



     Konserni 2004 Konserni 2003 Emoyhtiö 2004 Emoyhtiö 2003  
     1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Edellisten tilikausien voitto 1.1. 70 785 67 011 14 618 14 080 
Tilikauden lisäys -4 956 0 0 0  
Osingonjako -3 530 -2 963 -3 556 -2 963  
Palautetaan omistusyhteysyrityksen pääomaosuus 233 0 0 0  
Poistoeron muutoksen vaikutus 568 0 0 0  
Vähemmistöosuuden muutos 103 -1 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 63 203 64 047 11 062 11 117  
      
Tilikauden voitto 10 702 6 738 4 000 3 501  
      
Oma pääoma yhteensä 121 490 113 538 56 678 56 233  
          
Osakepääoma osakelajeittain      
A-sarjan osakkeita 103 983 kpl, äänioikeus 1/osake      
K-sarjan osakkeita 93 549 kpl, äänioikeus 20/osake      
       
Poistoerosta omaan pääomaan siirretty osuus 15 106 13 444 0 0
Laskelma voitonjakokelpoisista varoista 31.12.      
Voitto edellisiltä tilikausilta 63 203 64 047 11 062 11 117  
Tilikauden voitto 10 702 6 738 4 000 3 501  
Poistoeron oman pääoman osuus -15 106 -13 444 0 0
Yhteensä   58 798 57 342 15 062 14 618  
      
Laskennallinen verovelka poistoerosta 5 308 5 491 0 0  
     
Eläkevaraukset      
Telekolmio Oy:öön siirtyneen henkilökunnan sekä        
PHP:n varhaiseläkeratkaisun aiheuttaman vastuun osalta 641 615 0 0
Muutos edellisestä vuodesta on kirjattu pakolliseksi      
varaukseksi ja kuluksi 26 67 0 0  
      
Siirtovelat       
Lomapalkkavelka sosiaalikuluineen 2 325 2 344 253 206  
Työajanlyhennysvapaavelka sosiaalikuluineen 157 160 0 0  
Velka eläkekuluista eläkesäätiölle 106 0 9 0  
Verovelka   1 240 191 0 0  
Tulospalkkiovaraus 748 441 89 37  
Muut siirtovelat 143 228 0 0 
     4 719 3 365 351 243  
      
Sitoumusten vakuudeksi annetut pantit,      
kiinnitykset ja vastuut      
Annetut kiinteistökiinnitykset 6 623 6 623 0 0

Takaukset muiden puolesta      
Takaus osakkuusyrityksen puolesta 0 17 0 0 
DNA Finland Oy 1 674 2 890 0 0 
Finnet Verkot Oy 5 432 5 955 0 0 
     7 106 8 861 0 0 
Leasingvastuut      
Tilikaudella 2005 maksettavat 404 17 0 0  
Myöhemmin maksettavat 1 290 505 0 0 
     1 694 522 0 0 
Pantit         
Eläkesäätiölle 514 673 0 0 
Muille   30 37 0 0
     
    
 
TILIKAUDEN AIKANA KÄYTETYT TILIKIRJAT     
     
Päiväkirja tietokoneen tulostuksena     
Pääkirja tietokoneen tulostuksena     
Muistioviennit numeroituina irtolehtinä     
Kassakirja erillisenä     
Tasekirja erikseen sidottuna     
Tase-erittelyt erikseen sidottuna

23
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Tilintarkastuskertomus

PHP Holding Oy:n osakkeenomistajille 

Olemme tarkastaneet PHP Holding Oy:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1. - 31.12.2004. Hallituksen ja 
toimitusjohtajan laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. 
Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittä-
mistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon 
tarkastuksessa on selvitetty hallituksen ja toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös, joka osoittaa 3.999.998,38 euron voittoa emoyhtiön osalta, on laadittu kirjanpitolain 
sekä tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla 
tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin ja emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös konsernitilin-
päätöksineen voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkastamaltamme 
tilikaudelta. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen. 

 

Lahdessa 28. päivänä helmikuuta 2005

ERNST & YOUNG OY

KHT-yhteisö

Jarmo Lohi

KHT

Lahdessa 23. päivänä helmikuuta 2005 

PHP Holding Oy:n hallitus

Erkki StjernvallHannu Roine

Tuomo PärssinenTarmo Pipatti

Mikko LuhtanenJussi Karinen

Juha-Pekka Keskiaho

Jukka Ottela

Arto Kaikkonen

toimitusjohtaja

Heikki Paavilainen
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Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
Tuloslaskelma 1.1.–31.12.2004
(1000 EUR)

     1.1. - 31.12.2004  1.1. - 31.12.2003 

         
         
LIIKEVAIHTO  57 404  58 279  

Liiketoiminnan muut tuotot  6 161  1 200 

         
Materiaalit ja palvelut      
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat      
  Ostot tilikauden aikana 4 802  4 769   
  Varastojen lisäys/vähennys 890  204   
  Ulkopuoliset palvelut 9 507  8 631  

 Henkilöstökulut      
  Palkat ja palkkiot 11 650  11 170   
  Henkilösivukulut      
   Eläkekulut 1 430  1 165   
   Muut henkilösivukulut 814  850  

 Poistot ja arvonalentumiset      
  Suunnitelman mukaiset poistot 11 277  12 640  

 Liiketoiminnan muut kulut 11 549 51 920 12 076 51 506  

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  11 645  7 974  

        

Rahoitustuotot ja -kulut      
 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 1 873  467   
 Muut korko- ja rahoitustuotot 784  1 022   
 Korkokulut ja muut rahoituskulut -266 2 391 -211 1 278 

         
VOITTO (TAPPIO) ENNEN      
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA  14 036  9 252  

   

     

Tilinpäätössiirrot      
 Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)  -1 449  1 592  

Tuloverot  -3 400  -3 061  

         
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  9 186  7 783 
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Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
Tase 31.12.2004
(1000 EUR)

      31.12.2004  31.12.2003

           
           
VASTAAVAA     

           
PYSYVÄT VASTAAVAT     

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET      

 Liittymismaksut 314  303    
 Muut pitkävaikutteiset menot 1 366 1 679 568 870   
           
AINEELLISET HYÖDYKKEET      

 Maa-alueet 343  342    
 Rakennukset 4 346  3 986    
 Siirtoverkosto 43 471  46 971    
 Muut koneet ja kalustot 2 133  2 975    
 Ennakkomaksut 36  0    
 Keskeneräiset työt 418 50 747 1 308 55 583  
          
SIJOITUKSET

 Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 515  2 078    
 Osuudet omistusyhteysyrityksissä 3 862   3 200     
 Muut osakkeet ja osuudet 33 885 40 262 33 972 39 250   

VAIHTUVAT VASTAAVAT                             

VAIHTO-OMAISUUS    

 Aineet ja tarvikkeet 1 779  1 755    
 Keskeneräiset työt 66 1 845 90 1 845   
          
SAAMISET     

 Pitkäaikaiset       
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 5 977  2 535    
  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 0  2 226    
  Muut saamiset 3 5 980 3 4 764   
  

 Lyhytaikaiset       
  Myyntisaamiset 7 488  6 331    
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 102  555    
  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 15  299    
  Siirtosaamiset 1 798 9 404 1 976 9 161   
           
           
RAHOITUSARVOPAPERIT  27 350  15 091  

RAHAT JA PANKKISAAMISET  4 296  5 575   

VASTAAVAA YHTEENSÄ  141 564  132 140
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     31.12.2004  31.12.2003

          
          
VASTATTAVAA       
        

OMA PÄÄOMA    

 Osakepääoma 863  863   
 Ylikurssirahasto 54 060  54 060   
 Muu oma pääoma 216  216   
 Edellisten tilikausien voitto 39 988  36 309   
 Tilikauden voitto 9 186 104 312 7 783 99 229  
         

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ     

 Poistoero  20 338  18 888 

 

       

PAKOLLISET VARAUKSET     

 Eläkevaraukset  641  615 

          

        
VIERAS PÄÄOMA    

 Pitkäaikainen      
  Lainat eläkesäätiöltä 4 636  4 636   
  Takuumaksut 38 4 674 35 4 671 

        

 Lyhytaikainen      
  Ostovelat 5 655  4 007   
  Velat saman konsernin yrityksille 769  503   
  Velat omistusyhteysyrityksille 20  98   
  Saadut ennakkomaksut 22  0   
  Siirtovelat 3 980  2 911   
  Muut lyhytaikaiset velat 1 155 11 600 1 218 8 736 

        

        

  

      

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  141 564  132 140 
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Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
Rahoituslaskelma
(1000 EUR)

      31.12.2004  31.12.2003  
 

Liiketoiminta      
          
 Liikevoitto (-tappio) 11 645  7 974   
 Oikaisut liikevoittoon      
  Suunnitelman mukaiset poistot 11 277  12 640   
  Muut oikaisut -4 351  0   
 Käyttöpääoman muutos 2 621  -4 848   
 Rahoitustuotot ja -kulut 1 359  868   
 Välittömät verot -3 400  -3 061  

Liiketoiminnan rahavirta  19 151  13 573  

Investoinnit      
          
 Ennakkomaksut ja keskeneräiset työt 854  653   
 Osakkeiden ostot -1 330  -8 315   
 Osakkeiden myynnit 856  732   
 Aineettomat hyödykkeet -1 118  -111   
 Muut käyttöomaisuuden ostot -9 795  -11 062   
 Muut käyttöomaisuuden myynnit 6 620  176  

Investointien rahavirta  -3 912  -17 928  

Rahoitus       
          
 Pitkäaikaisten saamisten muutos -1 215  75   
 Pitkäaikaisen vieraan pääoman muutos 28  77   
 Maksetut osingot ja muu voitonjako -4 103  -3 590  

Rahoituksen rahavirta  -5 291  -3 438  

 

Rahavarojen muutos laskelman mukaan  9 948  -7 793 

       

 Rahavarat 1.1.  23 256  31 049  
 Rahavarat 31.12.  33 205  23 256 

 Rahavarojen muutos  9 948  -7 793 
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Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
Keskeisiä tunnuslukuja

     31.12.2004  31.12.2003  
         
         
   Rahoitusomaisuus + vaihto-omaisuus      
Current ratio         =  –––––––––––––––––––––––––––––––––  3,7  3,6  
   Lyhytaikaiset velat      
         
         
   Vieras pääoma     
Velkaantumisaste*   = –––––––––––––––––––––––––––––––––  0,19   0,17   
   Oma pääoma      
         
         
   Oma pääoma      
Omavaraisuusaste*  =  ––––––––––––––––––––––   x   100  84,3 %  85,2 %  
   Koko pääoma      
         

   Liikevoitto      
Liikevoitto-%        = ––––––––––––––––––––––   x   100  20,3 %  13,7 %  
   Liikevaihto      
         
         
* Kertynyt poistoero on käsitelty omana pääomana ja piilevänä verovelkana.    
Pakollinen varaus on käsitelty luonteensa mukaisesti velkana. 
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Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2004

Tilinpäätöksen vertailukelpoisuus
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n tilikauden tiedot ovat vertailukelpoisia edellisen tilikauden tietojen kanssa.  
Taseen vertailuvuoden tiedot on päivitetty vastaamaan nykyistä esittämistapaa.

Käyttöomaisuus ja poistot
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla  poistoilla.   
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuuserien taloudellisen pitoajan perusteella.
Poistoajat ovat:     
- rakennukset  5-25 vuotta   
- siirtoverkosto 3-12 vuotta   
- koneet ja kalusto  3-5 vuotta   
- muut pitkävaikutteiset menot 3-5 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus   
Vaihto-omaisuus esitetään fifo-periaatteen mukaisesti hankintamenon tai sitä alemman jälleenhankintahinnan   
tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä.   

Rahoitusomaisuuden arvostus   
Rahoitusarvopaperit on arvostettu alkuperäiseen hankintahintaan tai sitä  alhaisempaan tilinpäätöshetken jälleenhankintahintaan.

Välittömät verot   
Tilikaudelle kuuluvat tuloverot on jaksotettu ja kirjattu tuloslaskelmaan.    

Eläkemenojen jaksotus   
Henkilökunnan eläketurva on hoidettu omassa eläkesäätiössä.   

Rahoituslaskelman laadintaperiaatteet   
Rahoituslaskelman erät on esitetty maksuperusteisina olennaisilta osin.   
Rahoitusarvopaperit on käsitelty rahoituslaskelmassa rahavaroissa alkuperäisin hankintahinnoin.    
      

Tuloslaskelman liitetiedot 31.12.2004   

      2004         2003  
Liiketoiminnan muut tuotot  1 000 € 1 000 €

Käyttöomaisuuden myyntivoitot  4 351 0 
Muut     1 810 1 200
      6 161 1 200

     

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä  2004 2003

Toimihenkilöt  241 247 
Työntekijät   139 148
      380 395

      2004         2003  
Henkilöstökulut  1 000 € 1 000 € 

Kokonaispalkat  12 700 12 572  
./. palkoista aktivoitu käyttöomaisuuteen  -1 050 -1 402
      11 650 11 170

Eläkekulut   1 896 1 775  
./. eläkekuluista aktivoitu käyttöomaisuuteen  -465 -610
      1 430 1 165

Muut henkilösivukulut  1 093 1 220  
./. sosiaalikuluista aktivoitu käyttöomaisuuteen  -279 -371
      814 850
         
Tuloslaskelmaan kirjatut henkilöstökulut  13 894 13 185

Luontoisedut  78 94
         
Poistot eriteltyinä    
Suunnitelman mukaiset poistot     
Rakennukset ja rakennelmat  351 348 
Siirtoverkostot  9 605 9 989 
Koneet ja kalusto  1 013 1 161 
Muut pitkävaikutteiset menot  309 1 143
       11 277 12 640  

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
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      2004         2003  
      1 000 € 1 000 €

Suunnitelman mukaisten poistojen ja EVL-poistojen erotus   
Rakennukset ja rakennelmat  -46 -73  
Siirtoverkosto  1 194 -1 126  
Koneet ja kalusto  46 -135  
Muut pitkävaikutteiset menot  256 -258
      1 449 -1 592
Suunnitelman mukaisten poistojen ja EVL-poistojen kertynyt erotus   

Rakennukset ja rakennelmat  -1 718 -1 672  
Siirtoverkosto  21 525 20 331  
Koneet ja kalusto  -56 -101  
Muut pitkävaikutteiset menot  586 330
      20 338 18 888
Rahoitustuotot ja -kulut    

Osinkotuotot     
Saman konsernin yrityksiltä  419 63  
Omistusyhteysyrityksiltä  130 56  
Muilta    1 324 348 
Osinkotuotot yhteensä  1 873 467

     
Muut korko- ja rahoitustuotot
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista     
Saman konsernin yrityksiltä  234 145  
Omistusyhteysyrityksiltä  0 90  
Muilta    7 13
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista yhteensä  241 249
         
Muut korko- ja rahoitustuotot     
Muilta    -490 363  

Rahoitusarvopapereiden arvonalentumiset  1 032 410
         
Muut korko- ja rahoitustuotot yhteensä  784 1 022
     
Korkokulut ja muut rahoituskulut    
Saman konsernin yrityksille  -51 0  
Muille    -215 -211
Korkokulut yhteensä  -266 -211
     
Rahoitustuotot ja -kulut tuloslaskelmassa  2 391 1 278

      

       

Taseen liitetiedot 31.12.2004     
       

PYSYVÄT VASTAAVAT     
  

KÄYTTÖOMAISUUS     
      

Aineettomat hyödykkeet     

Liittymismaksut     
Hankintameno 1.1.  303 302  
Lisäys 1.1.-31.12.  11 1

Kirjanpitoarvo 31.12.  314 303

     

Muut pitkävaikutteiset menot     
Hankintameno 1.1.  568 1 600  
Lisäys 1.1.-31.12.  1 107 110 

Hankintameno 31.12.  1 675 1 711  
Sumupoisto 31.12.  -309 -1 143

Kirjanpitoarvo 31.12.  1 366 568
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      2004         2003  
      1 000 € 1 000 €
Aineelliset hyödykkeet    
Maa-alueet      
Hankintameno 1.1.  342 342  
Lisäys 1.1.-31.12.  1 0
Kirjanpitoarvo 31.12.  343 342

Rakennukset     
Hankintameno 1.1.  3 986 3 999  
Lisäys 1.1.-31.12.  710 335 

Hankintameno 31.12.  4 697 4 334  
Sumupoistot 31.12.  -351 -348
Kirjanpitoarvo 31.12.  4 346 3 986

Siirtoverkostot     
Hankintameno 1.1.  46 971 47 514  
Lisäys 1.1.-31.12.  8 346 9 623  
Vähennys 1.1.-31.12.  -2 241 -176

Hankintameno 31.12.  53 076 56 960  
Sumupoistot 31.12.  -9 605 -9 989
Kirjanpitoarvo 31.12.  43 471 46 971

Koneet ja kalusto     
Hankintameno 1.1.  2 975 3 030  
Lisäys 1.1.-31.12.  738 1 105  
Vähennys 1.1.-31.12.  -567 0

Hankintameno 31.12.  3 146 4 135  
Sumupoistot 31.12.  -1 013 -1 161
Kirjanpitoarvo 31.12.  2 133 2 975

Sijoitukset     
Osuudet saman konsernin yrityksissä     
Hankintameno 1.1.  2 078 2 078  
Lisäys 1.1.-31.12  437 0
Kirjanpitoarvo 31.12.  2 515 2 078
     

Osuudet omistusyhteysyrityksissä     
Hankintameno 1.1.  3 200 3 200  
Lisäys 1.1.-31.12.  894 0  
Vähennys 1.1.-31.12.  -233 0
Kirjanpitoarvo 31.12.  3 862 3 200
  
       
Konserniyritykset  Omistusosuus  Kotipaikka 
HTK Netcommunication Oy 67 % Hollola    
Hämeenlinnan Puhelin Oy 100 % Lahti    
Kiinteistö Oy Lahden Aleksi 10 100 % Lahti    
Lahden Puhelin Oy 100 % Lahti    
Päijät-Visio Oy 100 % Lahti 
          
Osakkuusyritykset    
Kiinteistö Oy Launeen Kaupat 39 % Lahti    
Oy Novacall Ab 33 % Pietarsaari    
Puhelinpartnerit Oy 27 % Lahti    
Softera Ratkaisut Oy 23 % Kuopio 
         
Muut saamiset     
Vaihtovelkakirjasaamiset 1.1.   0 13 862  
Vähennys 1.1.-31.12.   0 -13 862
Kirjanpitoarvo 31.12.   0 0
     
Muut osakkeet ja osuudet 1.1.   33 972 12 526  
Lisäys 1.1.-31.12.   231 22 177  
Vähennys 1.1.-31.12.   -318 -732
Kirjanpitoarvo 31.12.   33 885 33 972
     
Osakkeet ja osuudet 31.12.      
Finnet Oy 12 %   32 943 32 943  
Muut      942 1 029
       33 885 33 972
Saamiset  
Lyhytaikaiset saamiset      
Myyntisaamiset   7 488 6 331  
Saamiset konserniyrityksiltä   102 555  
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä   15 299
       7 606 7 185



      2004         2003   
      1 000 € 1 000 €

Siirtosaamiset      
Myyntipalkkiot   139 66  
DNA jälleenmyyntikorvauksia   325 416  
Saamiset kertyneistä koroista   4 86  
Eläkesäätiön kannatusmaksuista   1 086 1 320  
Muut siirtosaatavat   245 88
       1 798 1 976
Oma pääoma     
Osakepääoma    863 863  
Ylikurssirahasto   54 060 54 060  
Muu oma pääoma  216 216

Edellisten tilikausien voitto 1.1.  44 091 39 899  
Osingonjako  -4 103 -3 590
Kirjanpitoarvo 31.12.  39 988 36 309
     
Tilikauden voitto   9 186 7 783
     
Oma pääoma yhteensä  104 312 99 229
     
Osakepääoma osakelajeittain     
A-sarjan osakkeita 500.000 kpl, äänioikeus 1/osake     
K-sarjan osakkeita 12.900 kpl, äänioikeus 20/osake     
     
Laskelma voitonjakokelpoisista varoista 31.12.     
Voitto edellisiltä tilikausilta  39 988 36 309  
Tilikauden voitto  9 186 7 783
Yhteensä    49 175 44 091
     
Laskennallinen verovelka poistoerosta  5 898 5 478
     
Eläkevaraukset     
Telekolmio Oy:öön siirtyneen henkilökunnan sekä PHP:n     
varhaiseläkeratkaisun aiheuttaman vastuun osalta  641 615
Muutos edellisestä vuodesta on kirjattu pakolliseksi     
varaukseksi ja kuluksi  26 67
     
Siirtovelat     
Lomapalkkavelka sosiaalikuluineen  1 991 2 105  
Työajanlyhennysvapaavelka sosiaalikuluineen  157 160  
Velka eläkekulusta eläkesäätiölle  98 0  
Verovelka   1 038 80  
Tulospalkkiovaraus  622 404  
Muut siirtovelat  75 162
      3 980 2 911

Sitoumusten vakuudeksi annetut pantit, kiinnitykset ja vastuut     
Annetut kiinteistökiinnitykset  4 100 4 100 
         
Takaukset muiden puolesta     
Takaus osakkuusyhteysyrityksen puolesta  0 17  
DNA Finland Oy  1 674 2 890  
Finnet Verkot Oy  5 432 5 955
      7 106 8 861

Leasingvastuut     

Tilikaudella 2005 maksettavat  404 17  
Myöhemmin maksettavat  1 290 505

      1 694 522

Pantit     

Eläkesäätiölle  514 673  
Muille    30 37

     

TILIKAUDEN AIKANA KÄYTETYT TILIKIRJAT     
Päiväkirja tietokoneen tulostuksena     
Pääkirja tietokoneen tulostuksena     
Muistioviennit numeroituina irtolehtinä     
Kassakirja erillisenä     
Tasekirja erikseen sidottuna     
Tase-erittelyt erikseen sidottuna 33



Tilintarkastuskertomus

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n osakkeenomistajille 

Olemme tarkastaneet Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen sekä hallinnon tilikaudelta 1.1. - 31.12.2004. Halli-
tuksen ja toimitusjohtajan laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön tuloslaskelman, taseen ja 
liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittä-
mistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon 
tarkastuksessa on selvitetty hallituksen ja toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös, joka osoittaa 9.186.319,04 euron voittoa emoyhtiön osalta, on laadittu kirjanpitolain 
sekä tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla 
tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös konsernitilin-
päätöksineen voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkastamaltamme 
tilikaudelta. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen. 

 

Lahdessa 28. päivänä helmikuuta 2005

ERNST & YOUNG OY

KHT-yhteisö

Jarmo Lohi

KHT
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Lahdessa 23. päivänä helmikuuta 2005 

PHP Holding Oy:n hallitus

Erkki StjernvallHannu Roine

Tuomo PärssinenTarmo Pipatti

Mikko LuhtanenJussi Karinen

Juha-Pekka Keskiaho

Jukka Ottela

Arto Kaikkonen

toimitusjohtaja

Heikki Paavilainen



PHP Holding Oy
emo

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
tytär: 97,5 % osakkeista,

66 % äänivallasta

Lahden Seudun
Puhelin Oy

Ki.Oy Lahden Aleksi 10
tytär 100 %

HTK Netcommunication Oy
tytär 67 %

Lahden Puhelin Oy
tytär 100 %

Päijät-Viso Oy
tytär 100 %

Hämeenlinnan Puhelin Oy
tytär 100 %

2,5 % osakkeista,
34 % äänistä

Puhelinpartnerit Oy
osakkuusyhtiö 26,6 %

Oy Novacall Ab
osakkuusyhtiö 33,33 %

Softera Ratkaisut Oy
osakkuusyhtiö 22,5 %

Ki.Oy Launeen Kaupat
osakkuusyhtiö 38,75 %
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Päijät-Hämeen Puhelinyhdistys (perustettu 
vuonna 1906) toimi yli 90 vuotta ns. keski-
näisenä yhdistyksenä, jonka toiminta-ajatus 
oli tuottaa edullisia ja laadukkaita tietoliiken-
nepalveluja ennen kaikkea omistajilleen.

Puhelinyhdistys siirsi 7.4.1999 liiketoimin-
tansa osakeyhtiömuotoiselle tytäryhtiölle 
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:lle ja yhdistys 
muuttui vuoden 1999 lopussa  Päijät-Hä-
meen Puhelinosuuskunnaksi.

Osuuskunta muutettiin osakeyhtiöksi, 
joka 16.7.2001 rekisteröitiin nimellä PHP 
Holding Oy.

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n toiseksi 
omistajaksi perustettiin 16.2.2000 Lahden 
Seudun Puhelin Oy, joka sai suunnatun 
osakeannin kautta 2,5 prosenttia osakeyhtiön 
omistuksesta ja hieman yli kolmanneksen 
äänivallasta.

PHP Holding Oy ja Päijät-Hämeen Puhelin Oyj

PHP Holding Oy:n ja  
Päijät-Hämeen Puhelin  
Oyj:n hallitus
teollisuusneuvos Juha-Pekka Keskiaho 
toimitusjohtaja Jussi Karinen   
ekonomi Mikko Luhtanen   
toimitusjohtaja Jukka Ottela   
johtaja Heikki Paavilainen  
kaupunginjohtaja Tarmo Pipatti 
HTM Tuomo Pärssinen  
teollisuusneuvos Hannu Roine  
agrologi Erkki Stjernvall

Hallituksen puheenjohtaja on  
Juha-Pekka Keskiaho,   
varapuheenjohtaja Hannu Roine

Päijät-Hämeen Puhelin Oyj:n 
johtoryhmä
toimitusjohtaja    
Arto Kaikkonen

hallintojohtaja     
Ari Turunen

palveluliiketoimintojen johtaja  
Harri Krokfors 

verkkoliiketoimintojen johtaja  
Lasse  Aaltonen   

  

PHP:n yhtiörakenne

Jussi KarinenJuha-Pekka Keskiaho Mikko Luhtanen Jukka Ottela Heikki Paavilainen

Tarmo Pipatti Tuomo Pärssinen Hannu Roine Erkki Stjernvall

Lahden Seudun Puhelin Oy:n  
omistajat ja hallitus

Omistajat:
Esan Kirjapaino Oy  
Heinolan kaupunki    
Isku Oy    
Kemppi Oy   
Lahti Energia Oy   
L-Fashion Group Oy   
Osuuskauppa Hämeenmaa   
Oilon Oy    
Puhelinpartnerit Oy   
Päijät-Hämeen Puhelimen Eläkesäätiö  
Raute Oyj   
Vierumäen Teollisuus Oy

Hallitus:
Yhtiön hallituksen puheenjohtaja on  
toimitusjohtaja Jukka Ottela.  
Muut hallituksen jäsenet:   
toimitusjohtaja Keijo Kopra  
toimitusjohtaja Pentti Kuusela 
ekonomi Mikko Luhtanen  
toimitusjohtaja Arto Kaikkonen

Tilintarkastaja

Koko konsernin tilintarkastaja on  
Ernst & Young Oy, KHT-yhteisö,  
vastuullisena tilintarkastajana  
KHT Jarmo Lohi
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